
 

 

 

 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

20.12.2013                                            № 615 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 29.03.2012 № 408  

«Об утверждении структуры  

Администрации города Таганрога» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

19.12.2013 

 

 

 

В соответствии со статьями 35, 39 Устава муниципального образования «Город Таганрог», 

Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

 1. Внести в структуру Администрации города Таганрога, утвержденную Решением 

Городской Думы города Таганрога от 29.03.2012 № 408, следующие изменения: 

 1.1. Исключить отдел муниципального заказа Администрации города Таганрога; 

 1.2. Исключить юридический отдел Администрации города Таганрога; 

 1.3. Исключить сектор по работе с общественными организациями Администрации 

города Таганрога; 

 1.4. Дополнить управлением закупок Администрации города Таганрога, оперативно 

подчинив его заместителю Главы Администрации города Таганрога по вопросам жилищной 

политики и муниципальной собственности; 

 1.5. Дополнить правовым управлением Администрации города Таганрога, оперативно 

подчинив его Мэру города Таганрога; 

 1.6. Дополнить отделом по работе с общественными объединениями Администрации 

города Таганрога, оперативно подчинив его заместителю Главы Администрации города 

Таганрога – управляющему делами. 



2 

 

 

 2. Внести изменения в Решение Городской Думы города Таганрога                                            

от 29.03.2012 № 408 «Об утверждении структуры Администрации города Таганрога», изложив 

приложение согласно приложению к настоящему Решению. 

 

 3. Администрации города Таганрога (Прасолов В.А.): 

 3.1. Привести свои правовые акты в соответствие с настоящим Решением. 

 3.2. Осуществить организационно-штатные мероприятия в связи с внесенными в 

структуру Администрации города Таганрога изменениями в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

 4. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

 

 5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Мэр города Таганрога                  В. Прасолов 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                    Ю. Стефанов 

 

 

 
  



3 

 

 

 

ОРГАНЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАГАНРОГА С ПРАВАМИ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА 

 
 

 

Бухгалтерия 

 

Контрольно –

организационный отдел 

Отдел по работе с 

правоохранительными и  

административными 

органами 

Отдел по охране 

окружающей среды и 

природных ресурсов 

Отдел муниципальной 

службы и кадров 

Правовое управление 

Отдел информационно –

коммуникационных 

технологий 

Комитет по архитектуре 

и градостроительству 
Отдел по жилищной 

политике и ипотечному 

кредитованию 

Центральное 

территориальное 

управление 

Западное 

территориальное 

управление 

Приморское 

территориальное 

управление 

Промышленное 

территориальное 

управление 

Северное 

территориальное 

управление 

Отдел муниципального 

жилищного контроля 

Отдел по военно-

мобилизационной 

работе 

Отдел по работе с 

общественными 

объединениями  

Управление 

экономического 

развития  

Управление 

потребительского рынка 

товаров и услуг 

Отдел международных 

связей 

Отдел  по делам 

молодежи  

Комиссия по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Первый  

заместитель  

Главы Администрации  

города Таганрога  

Общий отдел 

 

Управление закупок 

Отдел транспорта 

 

Пресс-служба 

Административно-

хозяйственный отдел 

Отдел ценовой политики 

Заместитель Главы 

Администрации города 

Таганрога по вопросам 

городского хозяйства 

Заместитель Главы 

Администрации города 

Таганрога - управляющий 

делами 

Заместитель Главы 

Администрации города 

Таганрога по вопросам 

архитектуры и 

градостроительства 

Заместитель Главы 

Администрации города 

Таганрога по вопросам 

жилищной политики и 

муниципальной 

собственности 

Заместитель Главы 

Администрации города 

Таганрога по социальным 

вопросам  

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства г.Таганрога 

Управление социальной 

защиты населения 

г.Таганрога 

Управление 

здравоохранения 

г.Таганрога 

Управление образования 

г.Таганрога 

Управление  культуры 

г.Таганрога  

Отдел ЗАГС  

г.Таганрога 

Комитет по физической 

культуре и спорту 

г.Таганрога 

Финансовое управление 

г.Таганрога 

Комитет по управлению 

имуществом г.Таганрога 

Управление 

капитального 

строительства 

г.Таганрога 

Мэр города Таганрога 

Приложение 
к Решению Городской Думы 

от 20.12.2013 № 615 

 


